
str. 1 / 7 

 

 

Zarządzenie Nr 72.2021 

 Burmistrza Tyczyna  

z dnia 18 października 2021 r. 
 

w sprawie: gospodarki transportowej i finansowej w Ochotniczych Strażach Pożarnych 

na terenie Gminy Tyczyn  

 

 Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. 2021, poz. 1372), art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 

przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 869) oraz art. 53 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773..), uwzględniając 

zapisy ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1212), 

rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 15 maja 

2013 r. w sprawie kursów dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych i pojazdów 

przewożących wartości pieniężne (Dz. U z 2018 r., poz. 1392), rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wydawania dokumentów 

stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz.U. z 2016 r., poz. 231 z późn. 

zm.) oraz Zarządzenia nr 1 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej  z dnia 24 

stycznia 2020r.  w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach organizacyjnych  

Państwowej Straży  Pożarnej (Dz. Urz. KG PSP poz. 3, z późn. zm.) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 1. 

W celu zapewnienia racjonalnej, oszczędnej i zgodnej z przepisami gospodarki paliwami 

płynnymi oraz określenia zasad eksploatacji sprzętu silnikowego w jednostkach OSP 

funkcjonujących na terenie Gminy Tyczyn, niniejsze zarządzenie reguluje: 

1) sposoby korzystania z pojazdów i sprzętu silnikowego służącego ochronie 

przeciwpożarowej oraz prowadzenie ewidencji pracy pojazdów i sprzętu w Ochotniczych 

Strażach Pożarnych na terenie Gminy Tyczyn; 

2) normy zużycia oraz sposób rozliczania zużycia paliw, płynów i materiałów 

eksploatacyjnych (olejów, płynów do chłodnic, płynów hamulcowych, itp.); 

3) metody utrzymywania sprawności technicznej sprzętu służącego ochronie 

przeciwpożarowej. 

§ 2. 

Przepisy zarządzenia dotyczą sprzętu transportowego: 

1. Pojazdów w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450, 463, 694, 720, 1641.), zwanych dalej „pojazdami”;  

2. Innego sprzętu zasilanego paliwami silnikowymi, zwanego dalej „sprzętem silnikowym”. 

§ 3. 

Sprzęt transportowy, o którym mowa w § 2, może być wykorzystywany wyłącznie do celów 

służących ochronie przeciwpożarowej, z wyjątkiem sytuacji określonych w § 7 niniejszego 

zarządzenia. 



str. 2 / 7 

§ 4. 

1. Pojazdy eksploatowane w Ochotniczych Strażach Pożarnych, zwanych dalej „jednostkami 

OSP”, muszą spełniać wymagania przepisów Prawa o ruchu drogowym. 

2. Pojazdy samochodowe (przeznaczone do udziału w akcjach gaśniczych, ratunkowych itp.) 

muszą spełniać warunki dodatkowe właściwe dla pojazdów samochodowych 

uprzywilejowanych, określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia  

31 grudnia 2002 r., w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich 

niezbędnego wyposażenia (Dz.U.2016.2022 t.j.). 

3. Elementy oznakowania muszą być trwale zamocowane, a oznakowanie pojazdów  

i sprzętu zgodne z Zarządzeniem nr 1 Komendanta Głównego Państwowej Straży 

Pożarnej  z dnia 24 stycznia 2020r.  w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach 

organizacyjnych  Państwowej Straży  Pożarnej. 

§ 5. 

1. Prezesi jednostek OSP zapewniają możliwość funkcjonowania zaplecza obsługowo - 

naprawczego w kierowanych przez siebie OSP.  

2. Naczelnicy jednostek OSP odpowiedzialni są za gospodarkę transportową.  

3. Naczelnicy wykonują zadania określone w ust. 2 poprzez: 

a) decydowanie o sposobie korzystania z pojazdów, sprzętu pływającego, sprzętu 

silnikowego i sprzętu pożarniczego, w granicach określonych w zarządzeniu,  

b) zapewnienie właściwych warunków garażowania lub przechowywania pojazdów, 

sprzętu pływającego, sprzętu silnikowego i sprzętu pożarniczego. 

4. Kierowcy OSP zapewniają sprawność, niezawodność i czystość pojazdów, sprzętu 

pływającego, sprzętu silnikowego oraz sprzętu pożarniczego, uwzględniając zalecenia 

producentów poprzez: 

a) wykonywanie czynności obsługi codziennej w zakresie przygotowania pojazdu 

do jazdy oraz sprzętu silnikowego i sprzętu pływającego do eksploatacji;  

b) przeprowadzanie napraw bieżących i okresowych obsług technicznych;  

c) przeprowadzenie corocznych przeglądów technicznych; 

d) zgłaszanie przełożonym w jednostce OSP oraz Inspektorowi ds. obronnych, ZK, OC 

i OSP UM w Tyczynie potrzeb oraz konieczności wymiany części i podzespołów, 

wykonywania remontów, obsług i legalizacji przez podmioty zewnętrzne. 

4. W przypadku niesprawnego samochodu pożarniczego kierowca niezwłocznie powiadomi  

Naczelnika OSP o awarii samochodu, Naczelnik natomiast zgłasza ten fakt Miejsko-

Gminnemu Komendantowi ZOSP.  

5. Działalność jednostek OSP w zakresie gospodarki paliwowej koordynuje Inspektor 

ds. obronnych, ZK, OC i OSP UM w Tyczynie oraz Miejsko-Gminny Komendant ZOSP. 

§ 6. 

1. Koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej jednostek 

ochrony przeciwpożarowej ponosi Gmina Tyczyn w zakresie wynikającym z art. 35 

ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 

2. Burmistrz Tyczyna wykonuje zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej i prowadzi 

nadzór merytoryczny i formalny nad funkcjonowaniem gospodarki transportowej 

w jednostkach OSP finansowanych z budżetu Gminy. 

 

 

 

 

 

 



str. 3 / 7 

Rozdział II 

Używanie pojazdów 

§ 7. 

1. Pojazdy OSP za zgodą Burmistrza i Komendanta Miejsko-Gminnego ZOSP mogą być 

nieodpłatnie użyte do: 

a) udzielenia pomocy strażakom, w przypadkach losowych; 

b) zbiorowego przewozu strażaków na wyjazdy organizowane przez Zarząd OSP;  

c) przewozu na rzecz jednostek ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w art. 15, 

pkt 6 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej, zwanych dalej 

„jednostkami OSP”: 

− sprzętu pożarniczego,  

− drużyn pożarniczych na ćwiczenia, szkolenia, itp. 

d) przewozu członków OSP na zawody, pokazy, uroczystości państwowe lub strażackie; 

e) udzielania doraźnej pomocy: 

− jednostkom organizacyjnym służb podległych ministrowi właściwemu do spraw 

wewnętrznych, z wyłączeniem przewozu osób; 

− Wojewodzie Podkarpackiemu oraz Staroście Rzeszowskiemu w zakresie 

w jakim przyczyni się to do realizacji zadań związanych z ochroną 

przeciwpożarową oraz ochroną ludności; 

− Burmistrzowi Tyczyna w zakresie w jakim przyczyni się to do realizacji zadań 

związanych z ochroną przeciwpożarową oraz ochroną ludności (w tym, 

realizacji zadań Obrony Cywilnej); 

− organizacjom o charakterze społecznym lub charytatywnym, z wyłączeniem 

przewozu osób; 

f) innych przewozów tylko pod rygorem określenia ich realizacji odrębnym pismem, 

zarządzeniem bądź umową. 

2. Wyjazd pojazdu OSP bez zgody Burmistrza lub Komendanta Miejsko-Gminnego OSP 

jest możliwy wyłącznie w sytuacji zadysponowania jednostki OSP przez Państwową Straż 

Pożarną w Rzeszowie do działań ratowniczo-gaśniczych.  

3. Każdy wyjazd samochodu pożarniczego z remizy należy zgłaszać droga radiową 

do Miejskiego Stanowiska Kierowania KM PSP w Rzeszowie z podaniem numeru 

operacyjnego pojazdu.  

 

 

Rozdział III 

Kierowanie pojazdami 

§ 8. 

1. Samochodami uprzywilejowanymi mogą kierować osoby posiadające zaświadczenie 

wydane przez Starostę Rzeszowskiego. Starosta wydaje w drodze decyzji 

administracyjnej zezwolenie na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym, określając 

zakres tego zezwolenia a także jego ważność na 5 lat. 

2. W celu uzyskania w starostwie powiatowym zaświadczenia o uprawnieniu do kierowania 

pojazdem uprzywilejowanym, Inspektor ds. obronnych, ZK, OC i OSP UM w Tycznie 

wydaje strażakowi – kierowcy (na wniosek Prezesa lub Naczelnika OSP) zaświadczenie 

o niezbędnych kwalifikacjach i badaniach kierowcy. 

3. Strażak – kierowca ubiegający się o zezwolenie do kierowania pojazdem 

uprzywilejowanym, powinien posiadać odpowiednie zaświadczenia od lekarza 

i psychologa oraz zaświadczenie o ukończeniu kursu (jeżeli miał obowiązek w nim 

uczestniczyć). 



str. 4 / 7 

4. Koszty uzyskania ww. zezwolenia pokrywane są z budżetu Gminy Tyczyn, 

po udokumentowaniu faktu wniesienia opłaty w Starostwie Powiatowym. 

 

 

Rozdział IV 

Dokumentowanie pracy pojazdu 

§ 9. 

1. Kierowca OSP odnotowuje pracę pojazdu w okresowej karcie drogowej pojazdu, której 

wzór stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

2. Okresową kartę pracy pojazdu należy prowadzić w sposób umożliwiający jednoznaczne 

ustalenie trasy i celu przejazdu, czasu i miejsca postoju, czasu pracy na postoju i czasu 

pracy urządzeń napędzanych silnikiem głównym lub zasilanych ze zbiornika paliwa 

pojazdu. 

3. Dysponent pojazdu jest zobowiązany informować kierujących pojazdami o celu jazdy. 

4. Kierujący – czytelnie i zgodnie ze stanem faktycznym licznika, odnotowuje w okresowej 

karcie pracy pojazdu trasę przejazdu, cel wyjazdu, godzinę rozpoczęcia i zakończenia 

pracy pojazdu i czas pracy urządzeń napędzanych silnikiem głównym lub zasilanych 

ze zbiornika paliwa pojazdu. 

5. W przypadku zainstalowania w pojeździe liczników czasu pracy urządzeń napędzanych 

silnikiem głównym lub zasilanych ze zbiornika pojazdu, czas pracy tych urządzeń należy 

odnotować w okresowej karcie pracy pojazdu na podstawie wskazań zainstalowanych 

liczników. 

6. Kierowcy z poszczególnych OSP zobowiązani są do rozliczania się z okresowych kart 

pracy pojazdów w terminach miesięcznych - do ostatniego dnia miesiąca włącznie. 

7. Dyspozycje wyjazdów zatwierdzają w karcie pracy pojazdów i w karcie pracy sprzętu 

silnikowego Prezesi, Naczelnicy OSP lub osoby wyznaczone przez Zarząd OSP. 

 

 

Rozdział V 

Dokumentowanie pracy sprzętu silnikowego 

§ 10. 

1. Kierowca OSP odnotowuje pracę sprzętu silnikowego w okresowej karcie sprzętu 

silnikowego, której wzór stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

2. Okresową kartę pracy sprzętu silnikowego należy prowadzić w sposób umożliwiający 

jednoznaczne określenie celu użycia i czasu pracy. 

3. Kierowcy z poszczególnych OSP zobowiązani są do rozliczania okresowych kart pracy 

sprzętu, co najmniej raz na pół roku, tj. na dzień 30 czerwca oraz 31 grudnia,  

a w przypadku częstego używania w terminach kwartalnych. 

 

 

Rozdział VI 

Sposób rozliczanie zużycia paliwa pojazdów i sprzętu silnikowego 

§ 11. 

1. Rozliczenie zużycia paliwa przez pojazdy dokonuje się na podstawie: 

a) wskazań liczników;  

b) norm zużycia paliwa – dla pozostałych pojazdów i urządzeń. 

2. Rozliczenie zużycia paliwa przez sprzęt silnikowy dokonuje się na podstawie norm 

zużycia paliwa, ustalonych na podstawie : 



str. 5 / 7 

a) norm zużycia paliwa podanych przez producenta;  

b) norm zużycia paliwa ustalonych przez jednostki organizacyjne PSP i będących 

w bazie danych Biura Kwatermistrzowskiego Komendy Głównej PSP;  

c) dotychczas obowiązujących norm w odniesieniu do pojazdów, dla których ustalano 

normy podstawowe, na podstawie Zarządzenia nr 1 Komendanta Głównego 

Państwowej Straży Pożarnej  z dnia 24 stycznia 2020r.  w sprawie gospodarki 

transportowej w jednostkach organizacyjnych  Państwowej Straży  Pożarnej (Dz. Urz. 

KG PSP poz. 3, z późn. zm.), 

3. Normy zużycia paliw płynnych przez pojazdy, urządzenia i sprzęt OSP na terenie Gminy 

Tyczyn określa załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. W przypadku rozbieżności pomiędzy rzeczywistym zużyciem a określonymi wcześniej 

normami (nie spowodowanym awarią, niesprawnością bądź wadliwym działaniem 

pojazdu / urządzenia) lub braku określonych norm zużycia, możliwe jest wykonanie 

pomiaru eksploatacyjnego zużycia paliwa (tzw. litrażowanie), wg odrębnych przepisów, 

przez specjalnie do tego powołaną komisję. 

5. Pomiar przeprowadza komisja powołana każdorazowo przez Burmistrza Tyczyna, 

w składzie: 

a) przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Tyczynie; 

b) przedstawiciel właściwej jednostki OSP; 

c) operator sprzętu silnikowego / pływającego. 

6. Sposób pomiaru zużycia paliwa (litrażowania) przez pojazdy silnikowe i sprzęt silnikowy 

określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

7. Komisja z przeprowadzonych czynności sporządza protokół, którego wzór stanowi 

załącznik nr 5 niniejszego zarządzenia. Kopie protokołu otrzymuje właściwa jednostka 

organizacyjna OSP. 

8. Ustalone podstawowe normy zużycia paliw płynnych, po akceptacji Burmistrza Tyczyna 

i wpisaniu ich do tabeli obowiązujących norm (załącznik nr 3 niniejszego zarządzenia) 

stają się normami obowiązującymi. 

§ 12. 

1. Norma podstawowa zużycia paliwa może być zwiększona w przypadku: 

a) wyjazdu alarmowego - do 8% normy, dla przebiegu pojazdu liczonego łącznie 

od wyjazdu do powrotu;  

b) jazdy pojazdu w trudnych warunkach pracy w okresie zimowym tj., od 1 listopada 

do 31 marca – do 10 % normy podstawowej,  

2. Rozliczenia okresowego ilości zużytego paliwa przez pojazdy oraz sprzęt silnikowy 

dokonuje się z dokładnością do 0,1 litra.  

3. Normę pracy silnika pojazdu na postoju ustala się na podstawie normy podstawowej 

zużycia paliwa przez pomnożenie jej przez współczynnik do 0,005 i wyrażenie jej  

w dm³/min.  

4. Dla pracy autopompy normę pracy silnika pojazdu na postoju ustala się na podstawie 

normy podstawowej zużycia paliwa przez pomnożenie jej przez współczynnik do 0,01  

i wyrażenie jej w dm³/min.  

5. Dla pozostałych urządzeń napędzanych z silnika pojazdu normę pracy silnika pojazdu 

na postoju ustala się na podstawie normy podstawowej zużycia paliwa, przez pomnożenie 

jej przez współczynnik do 0,006 i wyrażenie jej w dm³/min. 

§ 13. 

Każdorazowe zużycie w okresie rozliczeniowym większej ilości paliwa od ilości wynikającej 

z określonych norm wymaga przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego przez osoby 

funkcyjne OSP (Prezesa lub Naczelnika i osobę odpowiedzialną za gospodarkę paliwami 

w jednostce) oraz Inspektora ds. obronnych, ZK, OC i OSP UM w Tyczynie. 



str. 6 / 7 

§ 14. 

1. Dla pojazdów pożarniczych i sprzętu silnikowego będących w gotowości bojowej należy 

wykonywać rozruchy kontrolne. 

2. Rozruchy dla pojazdów pożarniczych należy wykonywać raz w tygodniu (po upływie 

siedmiu dni od ostatniego wyjazdu), przy czym rozruchu nie wykonuje się, jeżeli w tym 

okresie silnik był uruchamiany w innym celu, np. akcji pożarniczej.  

3. Czas rozruchu kontrolnego pojazdów nie powinien być dłuższy niż 10 minut pracy 

silnika, chyba że wymagane jest to do osiągnięcia optymalnej temperatury pracy silnika 

lub do spełnienia innych wymagań określonych przez producenta. 

4. Rozruchy sprzętu silnikowego wykonuje się przynajmniej raz w miesiącu (po upływie 

miesiąca od ostatniego użycia), przy czym rozruchu nie wykonuje się w przypadku 

używania sprzętu w danym miesiącu. 

5. Czas rozruchu sprzętu nie powinien być dłuższy niż 5 minut pracy silnika, chyba 

że wymagane jest to do osiągnięcia optymalnej temperatury pracy silnika 

lub do spełnienia innych wymagań określonych przez producenta. 

6. Wszystkie rozruchy kontrolne muszą być wpisywane do kart pracy pojazdu / sprzętu. 

Rozliczane będą tylko te rozruchy, które są wpisane w karcie drogowej lub karcie pracy 

sprzętu silnikowego. 

 

 

Rozdział VII 

Dokumentowanie eksploatacji pojazdu i sprzętu silnikowego 

§ 15. 

1. Każdy pojazd i sprzęt silnikowy musi posiadać dokumentację z jego eksploatacji.  

2. Dokumentację pojazdu lub sprzętu silnikowego należy prowadzić na bieżąco  

i powinna ona przedstawiać przebieg całej eksploatacji pojazdu lub sprzętu silnikowego.  

3. Dokumentacja powinna zawierać: 

- kopie dokumentów i faktur związanych z pozyskaniem pojazdu lub sprzętu, 

przeglądami, naprawami itp.;  

- książkę gwarancyjną pojazdu lub sprzętu silnikowego;  

- instrukcję obsługi sprzętu silnikowego;  

- karty pracy pojazdu i sprzętu silnikowego. 

4. Dokumentację pojazdu lub sprzętu silnikowego prowadzi osoba odpowiedzialna 

wyznaczona z danej jednostki OSP.  

 

 

Rozdział VIII 

Naprawy i usuwanie awarii 

§ 16. 

1. Wszystkie awarie i naprawy pojazdów oraz sprzętu silnikowego należy zgłaszać 

do Komendanta Gminnego OSP oraz do Powiatowego Stanowiska Kierowania Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie w celu czasowego wyłączenia 

pojazdu z podziału bojowego.  

2. W przypadku konieczności zlecenia naprawy firmie specjalistycznej lub zakupu części 

zamiennych, kierowca nadzoruje i koordynuje prace po uzyskaniu zgody Burmistrza 

Tyczyna oraz Komendanta Miejsko-Gminnego ZOSP. 

3. Jednostki OSP zobowiązane są do niezwłocznego składania w Urzędzie Miejskim 

w Tyczynie dokumentów związanych ze sprawami finansowymi, tj. faktur za wykonanie 



str. 7 / 7 

usług lub zakup części zamiennych lub sprzętu najpóźniej trzy dni przed upływem 

terminu płatności wskazanym na fakturze.  

 

 

Rozdział IX 

Zasady tankowania paliwa oraz dokonywania zakupów usług i materiałów 

§ 17. 

1. Dla zapewnienia stałej gotowości bojowej i operacyjnej pojazdów i sprzętu silnikowego 

jednostek OSP należy stosować zasadę „pełnych zbiorników” - strażaków, do których 

obowiązków należy kierowanie pojazdami w OSP zobowiązuje się do tankowania 

w wyznaczonej przez Burmistrza Tyczyna stacji paliw, wszystkich pojazdów oraz sprzętu 

silnikowego, gdy zużycie paliwa w zbiorniku jest większe niż 40% jego pojemności. 

Tankowanie powinno odbywać się przy użyciu kart FLOTA wydanych wraz z umowami 

i nr PIN do każdej OSP. 

2. Dopuszcza się tankowanie paliwa oraz zakup oleju i płynów eksploatacyjnych w innej 

stacji paliw niż wyznaczona przez Burmistrza Tyczyna w przypadku prowadzenia akcji 

ratowniczo – gaśniczej, przy czym powinna być to stacja paliw położona najbliżej miejsca 

prowadzenia działań. Jednakże ze względów formalnych takie tankowanie powinno 

zostać rozliczone w postaci faktury płatnej przelewem (w sposób bezgotówkowy). 

§ 18. 

1. Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi Urzędu Miejskiego w Tyczynie 

ds. obronnych, ZK, OC i OSP. 

2. Zobowiązuje Inspektora Urzędu Miejskiego w Tyczynie ds. obronnych, ZK, OC i OSP 

do zapoznania Kierowców, Naczelników i Prezesów jednostek OSP z treścią niniejszego 

zarządzenia. 

§ 19. 

Traci moc Zarządzenie Nr 118/2011 Burmistrza Tyczyna z dnia 5 października 2011 r. 

§ 20. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
Załączniki: 5 na 10 str. 

Zał. Nr 1 – Wzór miesięcznej karty drogowej pożarniczego pojazdu samochodowego  – na 3 str. 

Zał. Nr 2 – Wzór miesięcznej karty pracy sprzętu silnikowego     – na 2 str. 

Zał. Nr 3 – Normy zużycia paliw płynnych       – na 2 str. 

Zał. Nr 4 – Sposób pomiaru zużycia paliwa przez pojazdy silnikowe i sprzęt silnikowy  – na 1 str. 

Zał. Nr 5 – Wzory protokołów pomiaru zużycia paliwa      – na 2 str. 

 

 

 

BURMISTRZ TYCZYNA 

 

/-/ Janusz SKOTNICKI 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 72.2021  

Burmistrza Tyczyna z dnia 18 października 2021 r. 
  

 

jednostka  

 

 

MIESIĘCZNA  KARTA  DROGOWA 
POŻARNICZEGO  POJAZDU  SAMOCHODOWEGO 

 

OSP .............................. 
 

za miesiąc ______________ rok 
 

Marka - .............................. Typ - ........................ 

Rodzaj - ...................  Nr Rej. - .............................. 

Rok produkcji - ............. Parametry charakterystyczne - ................... 

Numer specjalny - ................................. 

Norma zużycia paliwa na 100 km przebiegu - ................................ 

Urządzenia specjalne _____________________________________ 

 

ZAPISY DOTYCZĄCE OBSŁUG TECHNICZNYCH BHP 

 

 

 

_______________________________________ 

Miejscowość, dzień i podpis osoby wydającej kartę 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NR EWIDENCYJNY  KARTY  DROGOWEJ 
SERIA   



 

str. 2 / 3 

ROZLICZENIE MATERIAŁÓW PĘDNYCH 
 

 

 

 

 

Obliczył ____________________________________________________________________ 

[imię nazwisko] 

 

Sprawdził __________________________________________________________________ 

[imię nazwisko podpis data] 

POBRANO [W LITRACH] Podpis 

kierowcy 

Podpis 

magazyniera dnia nr kwitu paliwa oleju 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Ogółem   

 Litrów Paliwa Oleju 

1. Pozostało z ubiegłego miesiąca    

2. Pobrano w ciągu m-ca bieżącego    

3.                          RAZEM   

4. PRZEBYTO KM  5. ZUŻYTO    

6. PRZEPR. GODZ.  7. ZUŻYTO    

8. WYK. ROZRUCH  9. ZUŻYTO    

10. Zużyto w ciągu miesiąca razem 
   

11. Przysługuje wg norm wraz z dodatkami    

12. Pozostało na miesiąc następny    

13. Oszczędzono – przerozchodowano    



 

str. 3 / 3 

Data 

Nazwisko 

dyspozytora 

dowódcy 

Trasa jazdy 

skąd - dokąd 
Cel jazdy 

1. 2. 3. 4. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Nazwisko 

kierowcy 

Odjazd Przyjazd Minuty pracy 

urządzeń 

specjalnych 

Podpis 

dyspozytora godz. 

min 

stan 

licznika 

godz. 

min 

stan 

licznika 

5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

      

 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 72.2021  

Burmistrza Tyczyna z dnia 18 października 2021 r.  

 

str. 1 / 2 

 

jednostka  

 

 

 

MIESIĘCZNA KARTA PRACY  
SPRZĘTU SILNIKOWEGO  

 
ZA MIESIĄC ________________________ r.  

MARKA ____________________________________  TYP _______________________ 

RODZAJ __________________________ NR EW. _____________________________ 

NORMA EKSPLOATACYJNA NA 1 GODZINĘ PRACY ___________ LITRÓW. 

 

Data 
Nazwisko i imię 

obsługującego 
Minuty pracy Cel użycia 

Podpis 

dysponenta 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

NR EWIDENCYJNY  KARTY  PRACY  
SERIA   



  

str. 2 / 2 

Data 
Nazwisko i imię 

obsługującego 
Minuty pracy Cel użycia 

Podpis 

dysponenta 

Z przeniesienia    

     

     

     

     

     

 

ROZLICZENIE MATERIAŁÓW PĘDNYCH  

 

Pobrano w litrach  Podpis 

mechanika 

Podpis 

magazyniera Data Nr kwitu Paliwa Oleju 

      

      

      

      

      

Razem   

 

 

 

   

Obliczył ______________________________ Sprawdził ____________________________ 

Dnia ___________________________________ 

 

                                                                    Litrów  Paliwa Oleju 

1.Pozostało z ubiegłego miesiąca   

2. Pobrano w ciągu m-ca bieżącego   

3. Razem    

4. Przepracowano godzin i minut  5. Zużyto   

6. Zużyto na rozruch kontrolne   

7. Zużyto w ciągu miesiąca  r a z e m      

8. Pozostało na miesiąc następny    



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 72.2021 

Burmistrza Tyczyna z dnia 18 października 2021 r.  

str. 1 / 2 

Normy zużycia paliw płynnych dla pojazdów i sprzętu silnikowego 

eksploatowanych przez Ochotnicze Straże Pożarne w Gminie Tyczyn 

Lp. OSP 
Rodzaj i marka 

pojazdu / 
sprzętu 

Model / typ 
Rodzaj 
paliwa 

Norma zużycia paliwa 

l/100km 
lub 
l/h 

pracy na 
postoju 
l/min 

pracy 
autopompy 

l/min 

pozostałe 
urządzenia 

pojazdu 
l/min 

Rozruch 
l/m-c 

1.  

O
S

P
 T

Y
C

Z
Y

N
 

GBA VOLVO FLD3C,FL ON 30,0 0,15 0,48 0,18 8 
2.  GBA RENAULT MASTER ON 17,8 0,07 0,178 0,11 3 
3.  FORD TRANSIT ON 10,0 0,05 0,1 0,06 2 
4.  Motopompa PO 3 Pb 8,0 0,13 - - 2 
5.  Motopompa PO 5 Pb 8,0 0,13 - - 2 

6.  
Pilarka 
Husqvarna 

555 Pb 1,35 0,02 - - 0,3 

7.  Agregat GEKO 2801 Pb 2,0 0,034 - - 0,5 
8.  Pompa pływająca NIAGARA Pb 1,0 0,017 - - 0,3 

9.  
Pompa szlamowa 
HONDA 

WTX 30X Pb 2,4 0,04 - - 0,2 

10.  Wentylator PaH PH-VP450 Pb 1,7 0,028 - - 0,2 

11.  
Piła do betonu 
Husqvarna 

K 770 Pb 1,1 0,018 - - 0,1 

12.  Pilarka STIHL MS 440 Pb 1,2 0,02 - - 0,1 
13.  Agregat HONDA EC 2200 Pb 1,0 0,017 - - 0,3 
14.  Agregat FOGO FU 1000E Pb 3,0 0,05 - - 0,3 
15.  Agregat gaśniczy AWP 70/40 Pb 2,4 0,04 - - 0,2 
16.  Pompa szlamowa DEP Pb 4,0 0,067 - - 0,4 

17.  
Nożyce hydr. 
LUKAS 

 Pb 0,8 0,013 - - 0,1 

18.  
Silnik zaburtowy 
MERCURY 

F20EL Pb 6,0 0,1 - - 0,5 

19.  
Podkrzesywarka 
STIHL 

HT 133 Pb 1,0 0,17 - - 0,1 

20.  
Opryskiwacz 
mgławicowy 
STIHL 

SR 450 Pb 1,4 0,03 - - 0,2 

21.  

O
S

P
 H

E
R

M
A

N
O

W
A

 

GBA VOLVO FLD3C,FL ON 30,0 0,15 0,48 0,18 8 

22.  
GBAM 
MERCEDES 

914 ON 25,0 0,125 0,25 0,15 5 

23.  VW SLRT TRANSPORTER ON 

10,0 
14,5 
(z p-
pą) 

0,05 0,1 - 2 

24.  Motopompa PO 5 Pb 8,0 0,13 - - 2 
25.  Pilarka SOLO  Pb 1,1 0,018 - - 0,1 

26.  
Pompa hydr. 
LUKAS 

BRIGGS 657 Pb 1,55 0,026 - - 0,2 

27.  Pompa szlamowa KTH 30X Pb 2,0 0,032 - - 0,2 

28.  
Wentylator 
HONDA 

GX 200 Pb 1,8 0,03 - - 0,2 

29.  
Piła do betonu 
STIHL 

TS 420 Pb 1,2 0,02 - - 0,1 

30.  Agregat  EA 3000 Pb 1,6 0,027 - - 0,2 
31.  Pilarka STIHL MS 440 Pb 1,8 0,03 - - 0,2 
32.  Pompa pływająca  Pb 1,0 0,017 - - 0,1 
33.  Agregat PN 3001 Pb 1,0 0,017 - - 0,1 
34.  Agregat gaśniczy AWP 70/40 Pb 2,4 0,04 - - 0,2 



str. 2 / 2 

35.  Agregat 7,5 kVA  Pb 3,0 0,05 - - 0,3 

36.  
Motopompa na 
przyczepie 

Carmiva Pb *  - -  

37.  
Pilarka na 
wysięgniku 
ECHO 

PPT-265ES Pb 1,01 0,017 - - 0,1 

38.  

O
S

P
 K

IE
L

N
A

R
O

W
A

 

GBAM MAGIRUS FM 170D ON 28 0,14 0,28 0,17 6 
39.  Motopompa PO 3 Pb 8 0,13 - - 2 
40.  Pilarka MAKITA PSC 460 Pb 0,8 0,014 - - 0,1 
41.  Agregat MATRIX  Pb 1,0 0,017 - - 0,1 

42.  
Pompa szlamowa 
HONDA 

WTX 30 Pb  2,0 0,032 - - 0,2 

43.  Pompa pływająca  NIAGARA Pb 1,0 0,017 - - 0,1 

44.  
Wentylator 
HONDA 

PH – VP 450 Pb 1,7 0,029 - - 0.2 

45.  
Piłą do betonu 
STIHL 

TS 420 Pb 1,2 0,02 - - 0,1 

46.  Agregat GEKO 2801 Pb  1,1 0,018 - - 0,1 
47.  Pilarka STIHL MS 441 Pb 1,2 0,02 - - 0,1 

48.  
Agregat gaśniczy 
HONDA 

AWP 65/40 Pb 2,4 0,04 - - 0,2 

49.  
Nożyce hydr. 
LUKAS 

 Pb 0,8 0,014 - - 0,1 

50.  

O
S

P
 B

O
R

E
K

 S
T

A
R

Y
 

RENAULT MIDLINER ON 32 0,16 0,32 0,2 8 
51.  Motopompa  PO 5 Pb 8 0,13 -  2 
52.  Pompa  NIAGARA Pb 1,0 0,017 - - 0,1 

53.  
Wentylator 
COBRA 

H-34 Pb 1,0 0,017 - - 0,1 

54.  
Piłą do betonu 
STIHL 

TS 420 Pb 1,2 0,02 - - 0,1 

55.  Agregat   Pb 2,0 0,032 -  0,2 
56.  Pilarka  Pb 0,7 0,012 - - 0,1 
57.  Pompa szlamowa WTX 30 Pb 1,0 0,017 - - 0,1 
58.  Pompa szlamowa  Pb 2,0 0,032 - - 0,2 

 

* - wymaga określenia (litrażowania)  

 

 
 



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 72.2021  

Burmistrza Tyczyna z dnia 18 października 2021 r.  

 

str. 1 / 1 

 

Sposób pomiaru zużycia paliwa  

przez pojazdy silnikowe oraz sprzęt silnikowy jednostek OSP Gminy Tyczyn 
 

1. Badany pojazd / sprzęt musi być sprawny technicznie. 

2. Pomiar eksploatacyjnego zużycia paliwa przeprowadza się przy zapewnieniu dokładności  

pomiaru w granicach ±2% i przy użyciu paliwa zalecanego przez producenta. 

3. Pomiar eksploatacyjnego zużycia paliwa pojazdów przeprowadza się w następujących 

warunkach: 

a. w okresie letnim (od dnia 1 kwietnia do dnia 31 października) z wyłączeniem  

ekstremalnych warunków atmosferycznych (silne wiatry, ulewne deszcze, skrajnie  

wysoka temperatura, silna mgła); 

b. przy wykorzystaniu ładowności pojazdu w 70%, a dla pojazdów używanych do celów 

specjalnych, o których mowa w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 

drogowym  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450, 463, 694, 720, 1641) z pełnym uzbrojeniem 

w sprzęt i środki gaśnicze; 

c. droga po której przeprowadza się pomiar powinna: 

1) przebiegać przez tereny Gminy Tyczyn i Powiatu Rzeszowskiego (ale poza obszarem 

miasta Rzeszowa); 

2) przebiegać w terenie nizinnym po drogach twardych i składać się z odcinków  

dróg różnej kategorii; 

3) stanowić zamkniętą pętlę o długości nie mniejszej niż 100 km;  

d. prędkość jazdy powinna być zbliżona do granic ustalonych w art. 20 ustawy z dnia  

20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym, z tym że powinna być ona zawsze  

dostosowana do warunków w jakich odbywa się jazda. 

4. Pomiar eksploatacyjnego zużycia paliwa sprzętu silnikowego przeprowadza się 

w następujących warunkach: 

a. silnik sprzętu silnikowego / pływającego powinien być całkowicie dotarty; 

b. temperatura otoczenia powinna wynosić powyżej + 5 °C; 

c. badania przeprowadza się na biegu jałowym oraz przy 50% i 100% nominalnego 

obciążenia silnika; 

d. łączny czas badania powinien wynosić 10 - 20 minut (przy każdym obciążeniu po min. 5 

minut); 

e. dla silników łodzi badania przeprowadza się podczas pracy na wodzie. W przypadku 

badania na wodzie bieżącej (rzece) wybrany odcinek pomiarowy należy przebyć 

z prądem i pod prąd wody. 

 



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 72.2021  

Burmistrza Tyczyna z dnia 15 października 2021 r.  

str. 1 / 2 

Z A T W I E R D Z A M 

 

Protokół nr ......... pomiaru zużycia paliwa przez pojazd 

1. Data przeprowadzenia pomiaru: ................................................................................................. 

2. Cel przeprowadzenia pomiaru: ................................................................................................... 

3. Rodzaj, marka i typ pojazdu: ...................................................................................................... 

4. Numer rejestracyjny: .................................................................................................................. 

5. Masa własna pojazdu: ................................................................................................................ 

6. Ładowność: ................................................................................................................................ 

7. Dopuszczalna masa całkowita: .................................................................................................. 

8. Marka, rodzaj i typ silnika: ......................................................................................................... 

9. Pojemność/ moc silnika: ............................................cm3/ .........................................kW/KM*  

10. Rodzaj napędu: ........................................................................................................................... 

11. Wymiary opon na kołach napędowych: ...................................................................................... 

12. Rok produkcji: ............................................................................................................................ 

13. Charakterystyka trasy na której przeprowadzono pomiar (rodzaj nawierzchni i jej stan 

techniczny, wzniesienia, zawilgocenie, itp.): .................................................................... 

.................................................................................................................................................  

14. Warunki atmosferyczne w czasie prowadzenia pomiaru (temperatura powietrza, siła wiatru 

itp.): ………………....................................................................................................................  

.................................................................................................................................................... 

15. Wykorzystanie ładowności (przewożona liczba osób, masa ładunku – wyposażenia):  

.................................................................................................................................................... 

16. Numer, data i przez kogo wystawione świadectwo legalizacji drogomierza:  

.................................................................................................................................................... 

17. Poprawka wskazań (k:w): ........................................................................................................... 

18. Sposób przeprowadzenia pomiaru (metoda): ............................................................................. 

19. Przebieg całkowity podczas pomiaru z uwzględnieniem korekty (k:w) drogomierza km: 

.................................................................................................................................................... 

20. Całkowite zużycie paliwa : .................................... dm3. 

21. Zużycie paliwa w dm3/100 km, obliczone według wzoru: 

(20) : (19) x 100 : ............................................................ dm3/100 km 

(normę zużycia paliwa dla silnika pojazdu na postoju oraz dla pozostałych urządzeń 

napędzanych z silnika pojazdu określa się zgodnie z Rozdziałem VI zarządzenia). 

22. Imię, nazwisko i stanowisko osoby prowadzącej pojazd w czasie pomiaru: 

.................................................................................................................................................... 

23. Imię, nazwisko i stanowisko oraz podpisy członków komisji: 

 

1) .......................................................................................  ................................. 

2) .......................................................................................  .................................  

3) .......................................................................................  .................................  

 

...................................................... dnia ....................................  

 
*niepotrzebne skreślić 



str. 2 / 2 

Z A T W I E R D Z A M 

 

 

Protokół nr ...... pomiaru zużycia paliwa przez sprzęt silnikowy / pływający* 

 

1. Data przeprowadzenia pomiaru:............................................................................................... 

2. Cel przeprowadzenia pomiaru:................................................................................................. 

3. Rodzaj, marka i typ sprzętu pływającego/sprzętu silnikowego:............................................... 

4. Marka, rodzaj i typ silnika:.....................................................................................................  

5. Pojemność/ moc silnika: .......................................cm3...............................................kW/KM* 

6. Rok produkcji sprzętu pływającego/sprzętu silnikowego...................................................... 

7. Parametry pracy sprzętu pływającego/sprzętu silnikowego* w trakcie pomiaru: 

• obciążenie......................................................................................................................... 

• ładunek.............................................................................................................................. 

• ilość osób........................................................................................................................... 

• inne.................................................................................................................................... 

8. Warunki atmosferyczne w czasie prowadzenia pomiaru: 

• temperatura powietrza...................................................................................................... 

• siła wiatru......................................................................................................................... 

• inne................................................................................................................................... 

9. Czas przeprowadzenia badań:...........................................................................................min 

10. Całkowite zużycie paliwa w dm3......................................................................................dm3 

11. Zużycie paliwa w litrach wynosi:........................... dm3/mtg......................... dm3/min pracy 

12. Imię, nazwisko i stanowisko osoby obsługującej sprzęt pływający/ sprzęt silnikowy* w 

czasie pomiaru:........................................................................................................................... 

13. Imię, nazwisko i stanowisko oraz podpisy członków komisji: 

 

1) .......................................................................... ............................. 

2) .......................................................................... ............................. 

3) .......................................................................... ............................. 

………………………, dnia.................................................. 

 
 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 


